



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



22
D

Relatório de Cotação: Material esportivo

Pesquisa realizada em 03/05/2024 14:25:31

Relatório gerado no dia 03/05/2024 14:30:28 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: TORNOZELEIRA DE PESO (1KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	20	R\$ 44,03 (un)	-	R\$ 44,03	RS 880,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:1902023 UASG:986681	22/01/2024	RS 45,45
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças			NºPregão:622023 UASG:153052	21/09/2023	RS 41,63
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Acaraú			NºPregão:82023 UASG:158322	30/08/2023	RS 45,00
Valor Unitário						RS 44,02
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,03

Item 2: FAIXA ELÁSTICA TREINAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	20	R\$ 35,25 (un)	-	R\$ 35,25	RS 705,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1062023 UASG:984305	18/12/2023	RS 33,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA			NºPregão:152023 UASG:984975	01/09/2023	RS 34,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE			NºPregão:362023 UASG:985529	10/07/2023	RS 37,75
Valor Unitário						RS 35,25



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,25

23
2

Item 3: BASTÃO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	15	R\$ 44,27 (un)	-	R\$ 44,27	R\$ 664,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			Dispensa de Licitação N° 7/2023 UASG: 120013	01/11/2023	R\$ 46,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			N°Pregão:1502023 UASG:984637	26/10/2023	R\$ 52,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ			N°Pregão:222023 UASG:985421	05/07/2023	R\$ 34,00
Valor Unitário						R\$ 44,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,27

Item 4: STEP DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	15	R\$ 91,17 (un)	-	R\$ 91,17	R\$ 1.367,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			N°Pregão:552023 UASG:985475	05/10/2023	R\$ 76,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC			N°Pregão:102023 UASG:980151	17/08/2023	R\$ 92,50
Valor Unitário						R\$ 84,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG			80698	24/01/2024	R\$ 105,00
Valor Unitário						R\$ 105,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,17

Item 5: REDE DE VOLLEY DE PRAIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	3	R\$ 503,30 (un)	-	R\$ 503,30	R\$ 1.509,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer			N°Pregão:1042023 UASG:926038	22/11/2023	R\$ 496,50



24
D

2	COMANDO DA MARINHA PRIMEIRO ESQUAD.DE AVIOES DE INTERC.E ATAQUES	Dispensa de Licitação Nº 89/2023 UASG: 791160	01/11/2023	R\$ 483,62
3	COMANDO DA MARINHA PRIMEIRO ESQUAD.DE AVIOES DE INTERC.E ATAQUES	Dispensa de Licitação Nº 89/2023 UASG: 791160	01/11/2023	R\$ 529,78
Valor Unitário				R\$ 503,30
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 496,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 503,30	

Item 6: BARALHO EM NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	40	R\$ 27,73 (un)	-	R\$ 27,73	R\$ 1.109,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1592023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1372023 UASG:987493	26/10/2023	R\$ 20,00
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:802023 UASG:451481	28/08/2023	R\$ 33,20
Valor Unitário					R\$ 27,73	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,73			

Item 7: BOLA DE FUTSAL 1000 PU,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 54	30	R\$ 70,06 (un)	-	R\$ 70,06	R\$ 2.101,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacarei			NºPregão:2752023 UASG:986589	23/02/2024	R\$ 69,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR			NºPregão:962023 UASG:455978	18/01/2024	R\$ 61,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ			NºPregão:1832023 UASG:985873	18/01/2024	R\$ 79,00
Valor Unitário					R\$ 70,05	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,06			

Item 8: BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	40	R\$ 121,87 (un)	-	R\$ 121,87	R\$ 4.874,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



25
2

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 116,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 125,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA	Dispensa de Licitação Nº 140/2023 UASG: 158092	01/11/2023	R\$ 123,70

Valor Unitário

R\$ 121,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,87

Item 9: ESCADA DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL 8 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3	R\$ 98,13 (un)	-	R\$ 98,13	R\$ 294,39

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:42023 UASG:925124	04/04/2024	R\$ 109,89
2	COMANDO DA MARINHA COMANDO 2.ESQ. HELICOPTEROS DE EMP.GERAL	Dispensa de Licitação Nº 90/2023 UASG: 791130	01/11/2023	R\$ 91,99

Valor Unitário

R\$ 100,94

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	82715	08/03/2024	R\$ 92,50
---	---------------------------------------	-------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 92,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,13

Item 10: APITO PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 27,00 (un)	-	R\$ 27,00	R\$ 270,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO DE CACADORES/MEX	Dispensa de Licitação Nº 62/2023 UASG: 160044	01/09/2023	R\$ 29,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:112023 UASG:984273	05/07/2023	R\$ 25,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Engenharia e Construção	NºPregão:12023 UASG:160067	08/05/2023	R\$ 27,00

Valor Unitário

R\$ 27,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00



26

Item 11: CARTAO DE ARBITRAGEM PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4	R\$ 14,83 (un)	-	R\$ 14,83	R\$ 59,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	74571	31/10/2023	R\$ 12,50
2	Tauá	2706001_2023_sme	29/06/2023	R\$ 16,00
3	Prefeitura Municipal de Janaúba - MG	18578_212023	19/05/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 14,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 12: BOLA DE GINASTICA 75CM SUPORTANDO ATE 300KG ANTEXPLOSIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3	R\$ 130,32 (un)	-	R\$ 130,32	R\$ 390,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	NºPregão:142023 UASG:160019	17/11/2023	R\$ 135,95
Valor Unitário				R\$ 135,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00021923	28/06/2023	R\$ 130,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA	11166368000140-1-000019-2022	02/06/2023	R\$ 125,00
Valor Unitário				R\$ 127,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,32
--	--------------------------------------

Item 13: BOLSA DE MASSAGEM SLIM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 143,33 (un)	-	R\$ 143,33	R\$ 716,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUARANIACU	12-2024-GUARANIACU-PR-MUNICÍPIO DE GUARANIACU-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 135,00
2	MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75275	12/12/2023	R\$ 130,00
3	MUNICÍPIO DE VIANA - MA	74572	01/11/2023	R\$ 165,00
Valor Unitário				R\$ 143,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,33
--	--------------------------------------



Item 14: CAMISETA DE TREINAMENTO EM MICROFIBRA COM ABSORÇÃO DE SUOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	50	R\$ 35,92 (un)	-	R\$ 35,92	R\$ 1.796,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	R\$ 38,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	R\$ 36,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	R\$ 33,37
Valor Unitário						R\$ 35,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,92

Item 15: CONE DE 23CM EM PLASTICO FLEXIVEL PARA PRATICA ESPORTIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	40	R\$ 12,07 (un)	-	R\$ 12,07	R\$ 482,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO			010-2024- MONSENHOR HIPÓLITO-PI- MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO- PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 12,50
2	MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA			11-2024- NOVA LONDRINA- PR- MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA- PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	R\$ 11,70
3	SESI/DRMG - SEDE			6958-Compra direta	13/06/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 12,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,07

Item 16: COLETE INFANTIL PARA CATEGORIAS SUB-10, SUB-11, SUB-13 EM MICRO FIBRA DIGITALIZADO COM 5 LOGO TAM. VARIADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



23

1	MUNICIPIO DE ARACU	01318898000103-1-000052-2024	11/04/2024	RS 21,43
2	MUNICIPIO DE VIANA - MA	74572	01/11/2023	RS 16,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA	510510-7-054-2023	25/08/2023	RS 17,00

Valor Unitário RS 18,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Item 17: COLETE ADULTO EM MICROFIBRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	RS 27,76 (un)	-	RS 27,76	RS 2.776,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA	120635-Compra direta	16/10/2023	RS 25,00
2	Prefeitura Municipal de Águas Frias	254141	04/09/2023	RS 29,92
3	MUNICIPIO DE CAIBI	82940776000156-1-000011-2023	04/05/2023	RS 28,35

Valor Unitário RS 27,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,76

Item 18: KIT CAMISETA E SHORTS PARA CORRIDA DE RUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	RS 130,92 (un)	-	RS 130,92	RS 6.546,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 134,00
2	COMANDO DA MARINHA COMANDO 2.ESQ. HELICOPTEROS DE EMP.GERAL	Dispensa de Licitação Nº 105/2023 UASG: 791130	01/11/2023	RS 141,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:92023 UASG:160523	16/10/2023	RS 117,00

Valor Unitário RS 130,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,92

Item 19: BOLA DE FUTEBOL CAMPO Nº 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	30	RS 144,05 (un)	-	RS 144,05	RS 4.321,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:742023 UASG:988477	06/02/2024	RS 148,00



29
D

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	RS 125,00
3	PREF.MUN.DE SAO MANUEL	NºPregão:3002023 UASG:987103	17/01/2024	RS 159,15
Valor Unitário				RS 144,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,05

Item 20: BOLA DE FUTEBOL CAMPO ADULTO OFICIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	40	R\$ 89,80 (un)	-	RS 89,80	RS 3.592,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS			22232_0172023	30/10/2023	RS 97,05
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			21691_542023	10/10/2023	RS 82,96
3	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia			251599	18/08/2023	RS 89,40
Valor Unitário					RS 89,80	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,80

Item 21: ESTACA PARA TREINAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	20	R\$ 66,55 (un)	-	RS 66,55	RS 1.331,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FAMEP-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO DE ARAGUARI/MG			74882	13/11/2023	RS 74,66
2	Senador José Bento			024_2023	07/08/2023	RS 83,00
3	Município de Sidrolândia - MS			18456_492023	26/05/2023	RS 42,00
Valor Unitário					RS 66,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,55

Item 22: CAMA ELASTICA 4,27 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2	RS 2.720,00 (un)	-	RS 2.720,00	RS 5.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:1082023 UASG:925532	09/11/2023	RS 2.390,00
Valor Unitário					RS 2.390,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



30
D

1	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DIVISÃO DE ESPORTE COMUNITÁRIO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Dispensa por Justificativa - Presencial_2872023_492023	11/10/2023	R\$ 2.970,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DIVISÃO DE ESPORTE COMUNITÁRIO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Dispensa por Justificativa - Presencial_2872023_492023	11/10/2023	R\$ 2.800,00

Valor Unitário R\$ 2.885,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.800,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.720,00

Item 23: JOGO DE CAMISA CALÇÃO E MEIÃO CONTENDO 22 UNIDADES PARA CATEGORIA 13 ANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 112,07 (un)	-	R\$ 112,07	R\$ 336,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75275	12/12/2023	R\$ 103,70
2	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75275	12/12/2023	R\$ 127,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	510895-7-023-2023	17/05/2023	R\$ 105,00

Valor Unitário R\$ 112,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,07

Item 24: JOGO DE CAMISA CALÇÃO E MEIÃO CONTENDO 22 UNIDADES PARA CATEGORIA DE 11 ANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 131,01 (un)	-	R\$ 131,01	R\$ 393,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul	PMAS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 161,83
2	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75275	12/12/2023	R\$ 103,70
3	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75275	12/12/2023	R\$ 127,50

Valor Unitário R\$ 131,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,01

Item 25: UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL CONTENDO CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO COM 22 UNIDADES ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6	R\$ 142,65 (un)	-	R\$ 142,65	R\$ 855,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	75275	12/12/2023	R\$ 103,70



31
D

2	MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO	75836	20/11/2023	RS 198,00
3	Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	19334_162023	22/06/2023	RS 126,25
Valor Unitário				RS 142,65

Mediana dos Preços Obtidos: RS 126,25

Média dos Preços Obtidos: RS 142,65

Item 26: UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL CONTENTO CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO COM 22 UNIDADES FEMININO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3	RS 144,33 (un)	-	RS 144,33	RS 432,99

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:112023 UASG:781600	15/01/2024	RS 109,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	RS 197,25
Valor Unitário				RS 153,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	19334_162023	22/06/2023	RS 126,25
Valor Unitário				RS 126,25

Mediana dos Preços Obtidos: RS 126,25

Média dos Preços Obtidos: RS 144,33

Item 27: LUIVA DE FUTSAL INFANTIL COM PALMA EM LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6	RS 76,64 (un)	-	RS 76,64	RS 459,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	RS 72,50
Valor Unitário				RS 72,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	76831	08/12/2023	RS 83,42
2	Pref Venha Ver	13_2023	09/08/2023	RS 74,00
Valor Unitário				RS 78,71

Mediana dos Preços Obtidos: RS 74,00

Média dos Preços Obtidos: RS 76,64

Item 28: LUIVA DE FUTSAL ADULTO COM PALMA EM LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	RS 105,97 (un)	-	RS 105,97	RS 423,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



32
D

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:102023 UASG:160482	04/09/2023	R\$ 114,90
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 539/2023 UASG: 153063	01/08/2023	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 112,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	74571	31/10/2023	R\$ 93,00
Valor Unitário				R\$ 93,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,97

Item 29: LUYA DE FUTEBOL CAMPO INFANTIL COM PALMA EM LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	5	R\$ 118,67 (un)	-	R\$ 118,67	R\$ 593,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 114,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA			Dispensa de Licitação Nº 539/2023 UASG: 153063	01/08/2023	R\$ 110,00
Valor Unitário					R\$ 112,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR			20936_522023	11/09/2023	R\$ 132,00
Valor Unitário					R\$ 132,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,67	

Item 30: LUYA DE FUTEBOL CAMPO ADULTO COM PALMA EM LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	5	R\$ 113,00 (un)	-	R\$ 113,00	R\$ 565,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1392023 UASG:984683	18/01/2024	R\$ 114,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1372023 UASG:987493	26/10/2023	R\$ 105,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ª Batalhão de Caçadores			NºPregão:162023 UASG:160204	20/10/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário					R\$ 113,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,00	



33
2

Item 31: REDE FUTEBOL GOL DE FUTSAL PROFISSIONAL FIO 4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	4	R\$ 279,73 (un)	-	R\$ 279,73	R\$ 1.118,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA			510510-7-054-2023	25/08/2023	R\$ 290,00
2	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			19353_542023	28/06/2023	R\$ 277,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DIVISÃO DE ESPORTE COMUNITÁRIO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR			PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_842023_342023	07/06/2023	R\$ 271,70
Valor Unitário					R\$ 279,73	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 277,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,73			

Item 32: REDE DE FUTEBOL CAMPO FIO 4 MM EM SEDA PP COM NÓ E FIO TRANSADO MODELO MEXICANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	4	R\$ 255,33 (un)	-	R\$ 255,33	R\$ 1.021,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer			NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024	R\$ 250,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DÓ SUL/RJ			NºPregão:1832023 UASG:985873	18/01/2024	R\$ 291,00
3	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA COMISSAO EXEC.DA LAVOURA CACAUEIRA			Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 130010	01/01/2024	R\$ 224,99
Valor Unitário					R\$ 255,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,33			

Item 33: REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE AREIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	2	R\$ 240,61 (un)	-	R\$ 240,61	R\$ 481,22	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARILÂNDIA DO SUL			006-2024-MARILÂNDIA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE MARILÂNDIA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 249,91
2	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito			250207	09/08/2023	R\$ 220,00
3	Jaguaruana			2023060101_perp	10/07/2023	R\$ 251,93



Valor Unitário

RS 240,61

Mediana dos Preços Obtidos: RS 249,91

Média dos Preços Obtidos: RS 240,61

Item 34: REDE GOL FUTEBOL SOCIETY PAR 5MTS FIO 4MM PROTEÇÃO UV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	3	RS 299,67 (un)	-	RS 299,67	RS 899,01	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caçapava - SP			23126_0992023	30/11/2023	RS 339,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA			510510-7-054-2023	25/08/2023	RS 290,00
3	Prefeitura Municipal de Janaúba - MG			18578_212023	19/05/2023	RS 270,00
Valor Unitário					RS 299,67	

Mediana dos Preços Obtidos: RS 290,00

Média dos Preços Obtidos: RS 299,67

Item 35: BOLA DE FUTEBOL PARA CAMPO SOCIETY PROFESSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	20	RS 83,97 (un)	-	RS 83,97	RS 1.679,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARANIACU			12-2024-GUARANIACU-PR-MUNICIPIO DE GUARANIACU-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	RS 89,01
2	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			19353_542023	28/06/2023	RS 90,89
3	Prefeitura Municipal de Janaúba - MG			18578_212023	19/05/2023	RS 72,00
Valor Unitário					RS 83,97	

Mediana dos Preços Obtidos: RS 89,01

Média dos Preços Obtidos: RS 83,97

Item 36: BOLSA DE UNIFORME FUTEBOL PERSONALIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	6	RS 24,32 (un)	-	RS 24,32	RS 145,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARNAUBAL / (1) MUNICIPIO DE CARNAUBAL			NºLicitação:1035528	12/01/2024	RS 27,36
2	FUNDACAO NOVA CHANCE - FUNAC			09490144000148-1-000016-2023	09/11/2023	RS 16,30
3	Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN			462023	01/06/2023	RS 29,30
Valor Unitário					RS 24,32	

Mediana dos Preços Obtidos: RS 27,36

Média dos Preços Obtidos: RS 24,32



35

Item 37: BOLA DE VOLEI, BOLA IMPERMEÁVEL, TAMANHO 5, CÂMARA DE AR: SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO., CALIBRAGEM: 4-5 LBS; MATÉRIA PRIMA: PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	12	R\$ 91,67 (un)	-	R\$ 91,67	R\$ 1.100,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:282023 UASG:257023	19/02/2024 R\$ 80,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer			NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024 R\$ 98,00
3	PREF.MUN.DE DÔM MACEDO COSTA			NºPregão:192023 UASG:983503	23/08/2023 R\$ 97,00
Valor Unitário					R\$ 91,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,67	

Item 38: BOLA DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	12	R\$ 118,42 (un)	-	R\$ 118,42	R\$ 1.421,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024 R\$ 137,00
Valor Unitário					R\$ 137,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,42	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE VIANA - MA			74572	01/11/2023 R\$ 113,67
2	Prefeitura Municipal de Boqueirão			255405	13/09/2023 R\$ 104,60
Valor Unitário					R\$ 109,14

Item 39: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL PESO: 410-440G. CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM. GOMOS: 12. LAMINADO: MICROPOWER. CAMADA INTERNA: EVACEL. MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	12	R\$ 145,40 (un)	-	R\$ 145,40	R\$ 1.744,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			21691_542023	10/10/2023 R\$ 136,29
2	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC			20717_0332023	23/08/2023 R\$ 144,90
3	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP			20570_542023	16/08/2023 R\$ 155,00
Valor Unitário					R\$ 145,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,40	



26
D

Item 40: BOLA DE BASQUETE MASCULINO LAMINADO: PU GOMOS: 8MIOLO: REMOVÍVEL TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: MATRIZADA PES O: 585-630G CIRCUNFERÊNCIA: 75-78CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 133,06 (un)	-	R\$ 133,06	R\$ 2.661,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos			2132	30/11/2023	R\$ 139,00
2	MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA			73905	23/10/2023	R\$ 106,67
3	CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS			18011183000106-1-000009-2023	01/09/2023	R\$ 153,50
Valor Unitário					R\$ 133,06	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,06		

Item 41: PRATO DEMARCATORIO TAMANHO: 20CM DE DIÂMETRO; COMPOSTO EM PLÁSTICO 100% POLIETILENO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	30	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 272,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/SE			81166	01/02/2024	R\$ 8,96
2	MUNICIPIO DE NOVA AURORA			01303619000138-1-000101-2023	14/06/2023	R\$ 7,50
3	SESI/DRMG - SEDE			6958-Compra direta	13/06/2023	R\$ 10,75
Valor Unitário					R\$ 9,07	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07		

Item 42: HALTERES PARA GINASTICA PESO: 1KG. MEDIDA: 8CM X 14CM. EMBORRACHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 41,29 (un)	-	R\$ 41,29	R\$ 412,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL			01-2024-ARROIO DO SAL-RS-MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 41,47
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE-BA			74135	26/10/2023	R\$ 39,72
3	Prefeitura Municipal de Cerquillo - SP			20061_722023	24/07/2023	R\$ 42,67
Valor Unitário					R\$ 41,29	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,29		



37
D

Item 43: TROFEU DE FUTEBOL FEMININO 1º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3	R\$ 74,33 (un)	-	R\$ 74,33	RS 222,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA			008-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	RS 75,00
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER			752023	11/09/2023	RS 74,00
3	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 74,00
Valor Unitário					RS 74,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,33		

Item 44: TROFEU DE FUTEBOL FEMININO 2º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3	R\$ 74,33 (un)	-	R\$ 74,33	RS 222,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA			008-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	RS 75,00
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER			752023	11/09/2023	RS 74,00
3	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 74,00
Valor Unitário					RS 74,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,33		

Item 45: TROFEU DE FUTEBOL FEMININO 3º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3	R\$ 74,33 (un)	-	R\$ 74,33	RS 222,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



38
Q

1	MUNICIPIO DE CONTENDA	008-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	RS 75,00
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	752023	11/09/2023	RS 74,00
3	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista	250593	11/08/2023	RS 74,00
Valor Unitário				RS 74,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,33

Item 46: TROFEU PARA VOLEIBOL CAMPEÃO EM ACRILICO PERSONALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2	R\$ 86,00 (un)	-	R\$ 86,00	RS 172,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 98,00
2	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 90,50
3	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo			235696	08/05/2023	RS 69,50
Valor Unitário					RS 86,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,00

Item 47: TROFEU PARA VOLEIBOL VICE CAMPEÃO EM ACRILICO PERSONALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2	R\$ 86,00 (un)	-	R\$ 86,00	RS 172,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 98,00
2	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 90,50
3	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo			235696	08/05/2023	RS 69,50
Valor Unitário					RS 86,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,00

Item 48: TROFEU PARA VOLEI 3º LUGAR EM ACRILICO PERSONALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2	R\$ 86,00 (un)	-	R\$ 86,00	RS 172,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 98,00
2	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista			250593	11/08/2023	RS 90,50
3	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo			235696	08/05/2023	RS 69,50
Valor Unitário					RS 86,00	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,00

39
D

Item 49: TROFEU DE FUTEBOL CAMPEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	3	R\$ 106,98 (un)	-	R\$ 106,98	R\$ 320,94	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul			PMAS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 109,70
2	Prefeitura Municipal de Itapoa			249311	03/08/2023	R\$ 105,23
3	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo			235696	08/05/2023	R\$ 106,00
Valor Unitário					R\$ 106,98	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,98

Item 50: TROFEU DE FUTEBOL VICE CAMPEAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	3	R\$ 104,57 (un)	-	R\$ 104,57	R\$ 313,71	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul			PMAS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 109,70
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRINHO			83102756000179-1-000018-2023	06/07/2023	R\$ 98,00
3	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo			235696	08/05/2023	R\$ 106,00
Valor Unitário					R\$ 104,57	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,57

Item 51: TROFEU DE 3º LUGAR 20 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	3	R\$ 100,57 (un)	-	R\$ 100,57	R\$ 301,71	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul			PMAS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 115,70
2	Marcelino Vieira			015_pe_2023	28/08/2023	R\$ 96,00
3	Prefeitura Municipal de Triunfo Prefeitura Municipal de Triunfo			235696	08/05/2023	R\$ 90,00
Valor Unitário					R\$ 100,57	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,57



40
2

Item 52: TROFEU PARA BOCHA 1º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	RS 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 53: TROFEU PARA BOCHA 2º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	RS 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 54: TROFEU PARA BOCHA 3º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	RS 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95



41

Item 55: TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCO) CAMPEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 56: TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCO) VICE CAMPEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 57: TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCO) 3º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95



42
2

Item 58: TROFEU PREMIAÇÃO BASQUETE CAMPEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	2	R\$ 91,18 (un)	-	R\$ 91,18	RS 182,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer			NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024	RS 103,60
Valor Unitário						RS 91,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,18		

Item 59: TROFEU PREMIAÇÃO BASQUETE VICE CAMPEÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	RS 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95		

Item 60: TROFEU PREMIAÇÃO BASQUETE 3º LUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	RS 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 69,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 80,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
Valor Unitário						RS 79,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95		



43
D

Item 61: TROFEU CORRIDA DE PEDESTRE PERSONALIZADO 25 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	60	R\$ 73,00 (un)	-	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer			NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024	RS 70,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	RS 72,50
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML			NºPregão:222023 UASG:983677	26/07/2023	RS 76,50
Valor Unitário						RS 73,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,00		

Item 62: TROFEU CORRIDA DE PEDESTRE PERSONALIZADO 20 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	90	R\$ 66,10 (un)	-	R\$ 66,10	R\$ 5.949,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML			NºPregão:222023 UASG:983677	26/07/2023	RS 63,50
Valor Unitário						RS 63,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARANIACU			12-2024- GUARANIAÇU- PR-MUNICIPIO DE GUARANIACU- PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	RS 65,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO			1451044 000154/2023	07/07/2023	RS 69,80
Valor Unitário						RS 67,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,10		

Item 63: TROFEU DE FUTEBOL CAMPEÃO 50 CM PERSONALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2	R\$ 58,98 (un)	-	R\$ 58,98	R\$ 117,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer			NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024	RS 59,00



44
2

2 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PMI NºPregão:222023 26/07/2023 RS 63,50

UASG:983677

Valor Unitário RS 61,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RONDON	10-2024-RONDON-PR-MUNICIPIO DE RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	RS 54,45

Valor Unitário RS 54,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,98

Item 64: TROFÉU DE FUTEBOL VICE CAMPEÃO 45 CM PERSONALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2	RS 107,43 (un)	-	RS 107,43	RS 214,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024	RS 103,60

Valor Unitário RS 103,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul	PMAS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	RS 109,70
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRINHO	83102756000179-1-000018-2023	06/07/2023	RS 109,00

Valor Unitário RS 109,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,43

Item 65: TROFÉU DE FUTEBOL 3º 40 CM PERSONALIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2	RS 100,77 (un)	-	RS 100,77	RS 201,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	RS 89,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024	RS 103,60

Valor Unitário RS 96,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



45
D

1	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul	PMAS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	R\$ 109,70
Valor Unitário				R\$ 109,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,77	

Item 66: TROFEU DE CAMPEAO PARA FUTEBOL 40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 104,33 (un)	-	R\$ 104,33	R\$ 208,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 5600/2023 UASG: 153063	01/08/2023 R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UNAI	015-2024-UNAI-MG-MUNICIPIO DE UNAI-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	R\$ 115,00
2	MUNICIPIO DE PIUMHI	16781346000104-1-000038-2023	05/10/2023	R\$ 98,00
Valor Unitário				R\$ 106,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,33	

Item 67: TROFEU DE TERCEIRO LUGAR PARA FUTEBOL 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2	R\$ 86,32 (un)	-	R\$ 86,32	R\$ 172,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 80,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:382023 UASG:982573	26/02/2024	R\$ 89,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:632023 UASG:987693	28/11/2023	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 86,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,32	



46
D

Item 68: MEDALHA EM ACRILICO COM FITA PERSONALIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	200	R\$ 18,98 (un)	-	R\$ 18,98	R\$ 3.796,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RONDON			10-2024-RONDON-PR-MUNICIPIO DE RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 26,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA			510558-7-001-2024	01/02/2024	R\$ 15,50
3	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE			80812	24/01/2024	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 18,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,98		

Item 69: MEDALHA GRANDE OURO 55MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 933,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP PMSP			Dispensa de Licitação Nº 45/2023 UASG: 925206	01/10/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário					R\$ 9,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolândia - MS			22004_1012023	23/10/2023	R\$ 9,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA			00012323	18.05.2023	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 9,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33		

Item 70: MEDALHA GRANDE PRATA 55MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	100	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 1.054,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:2282023 UASG:925172	26/01/2024	R\$ 13,38
Valor Unitário					R\$ 13,38	



47
2

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caçapava - SP	23126_0992023	30/11/2023	RS 9,25
2	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	20511_0592023	17/08/2023	RS 9,00
Valor Unitário				RS 9,13

Mediana dos Preços Obtidos: RS 9,25

Média dos Preços Obtidos: RS 10,54

Item 71: MEDALHA GRANDE BRONZE 55MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	100	RS 7,66 (un)	-	RS 7,66	RS 766,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:962023 UASG:455978	18/01/2024	RS 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:732023 UASG:982333	23/10/2023	RS 7,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	NºPregão:482023 UASG:987553	16/10/2023	RS 8,45

Valor Unitário **RS 7,66**

Mediana dos Preços Obtidos: RS 7,54

Média dos Preços Obtidos: RS 7,66

Item 72: MEDALHA MEDIA BRONZE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	200	RS 10,48 (un)	-	RS 10,48	RS 2.096,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:2282023 UASG:925172	26/01/2024	RS 12,77

Valor Unitário **RS 12,77**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Maçambará	257997	29/09/2023	RS 9,00
2	Prefeitura Municipal de Nova Cruz	249754	07/08/2023	RS 9,68

Valor Unitário **RS 9,34**

Mediana dos Preços Obtidos: RS 9,68

Média dos Preços Obtidos: RS 10,48

Item 73: MEDALHA MEDIA PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	RS 11,20 (un)	-	RS 11,20	RS 2.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



43
2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO NºPregão:2282023 26/01/2024 R\$ 13,38
UASG:925172

Valor Unitário R\$ 13,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	74747	06/11/2023	R\$ 9,77
2	DIR.ENS.-REG.SANTOS SECRETARIA DA EDUCACAO SANTOS	OC: 080334000012023OC00010	04/10/2023	R\$ 10,45

Valor Unitário R\$ 10,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Item 74: MEDALHA MEDIA OURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 10,26 (un)	-	R\$ 10,26	R\$ 3.078,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAPINÓPOLIS/MG	76078	23/11/2023	R\$ 10,55
2	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	74747	06/11/2023	R\$ 9,77
3	DIR.ENS.-REG.SANTOS SECRETARIA DA EDUCACAO SANTOS	OC: 080334000012023OC00010	04/10/2023	R\$ 10,45

Valor Unitário R\$ 10,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

Item 75: TROFEU DE CAMPEÃO MEDINDO 1,11 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 323,47 (un)	-	R\$ 323,47	R\$ 970,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ABAIARA Prefeitura Municipal Secretaria de Esporte e Juventude	002-2023.07.31.1	14/08/2023	R\$ 328,90
2	MUNICIPIO DE MOSTARDAS	88000922000140-1-000015-2023	20/07/2023	R\$ 320,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DIVISÃO DE ESPORTE COMUNITÁRIO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_842023_342023	07/06/2023	R\$ 321,50

Valor Unitário R\$ 323,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 321,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,47

Item 76: TROFEU DE VICE CAMPEÃO DE 1,05 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3	R\$ 294,83 (un)	-	R\$ 294,83	R\$ 884,49



49
20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:322023 UASG:451481	10/05/2023	RS 276,00
Valor Unitário				RS 276,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UNAI	015-2024-UNAI-MG-MUNICÍPIO DE UNAI-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	RS 319,50
2	MUNICÍPIO DE BARRO ALTO	02355675000189-1-000038-2023	05/06/2023	RS 289,00
Valor Unitário				RS 304,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 289,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,83

Item 77: TROFEU DE TERCEIRO LUGAR DE 0,98 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3	RS 249,86 (un)	-	RS 249,86	RS 749,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Esporte do Governo do Distrito Federal	NºPregão:320232023 UASG:926246	01/09/2023	RS 244,57
2	PREFEITURA DE RUROPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS	Dispensa de Licitação Nº 39/2023 UASG: 980597	01/09/2023	RS 265,00
Valor Unitário				RS 254,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Casa Nova	250059	08/08/2023	RS 240,00
Valor Unitário				RS 240,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 244,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,86

Item 78: TROFEU DE VICE CAMPEÃO MEDINDO 0,72 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2	RS 219,99 (un)	-	RS 219,99	RS 439,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	NºPregão:930312024 UASG:984123	22/02/2024	RS 239,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:742023 UASG:988477	06/02/2024	RS 219,99
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	NºPregão:92023 UASG:925454	18/01/2024	RS 200,00



Valor Unitário

RS 219,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 219,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,99

Item 79: TROFEU DE TERCEIRO LUGAR MEDINDO 0,66 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 133,50 (un)	-	R\$ 133,50	RS 267,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	NºPregão:900512024 UASG:160204	04/04/2024	RS 134,50

Valor Unitário RS 134,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG	80698	24/01/2024	RS 116,00
2	PM DE BARÃO DE COTEGIPE	41700-5-2024-PRD	11/01/2024	RS 150,00

Valor Unitário RS 133,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,50

Item 80: TROFEU DE CAMPEAO MEDINDO 0,79 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2	RS 121,33 (un)	-	RS 121,33	RS 242,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:742023 UASG:988477	06/02/2024	RS 112,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:802023 UASG:926449	10/01/2024	RS 112,50

Valor Unitário RS 112,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JACUPIRANGA	011-2024-JACUPIRANGA-SP-MUNICIPIO DE JACUPIRANGA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	RS 139,00

Valor Unitário RS 139,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,50

Media dos Preços Obtidos: R\$ 121,33



51
D

Item 81: TROFEU PARA PREMIAÇÃO DE ARTILHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6	R\$ 97,20 (un)	-	R\$ 97,20	RS 583,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS		NºPregão:1492023 UASG:982921	06/12/2023	RS 97,00
Valor Unitário						RS 97,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA			008-2024-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	RS 92,50
2	Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul			PMAS-42024-Pregão Eletrônico	21/02/2024	RS 102,10
Valor Unitário						RS 97,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,20		

Item 82: TROFEU PARA PREMIAÇÃO GOLEIRO MENOS VAZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6	R\$ 118,82 (un)	-	R\$ 118,82	RS 712,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Francisco Beltrão			MDFB-1222023-Processo dispensa	07/11/2023	RS 150,00
2	Prefeitura Municipal de Paulo Lopes			254572	06/09/2023	RS 115,00
3	Prefeitura Municipal de Itapoá			249311	03/08/2023	RS 91,45
Valor Unitário						RS 118,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,82		

Item 83: TROFEU PARA HOMENAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	RS 2.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



52
D

1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE AVALIAÇÃO DO EXÉRCITO	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 160237	01/02/2024	RS 85,00
2	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 53/2023 UASG: 160152	01/08/2023	RS 75,00

Valor Unitário RS 80,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRO ALTO	02355675000189-1-000308-2023	31/07/2023	RS 95,00

Valor Unitário RS 95,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Item 84: TROFEU DE VICE CAMPEAO PARA FUTEBOL 35 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	RS 200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO S BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	Dispensa de Licitação Nº 200/2023 UASG: 160233	01/09/2023	RS 100,00
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:1182023 UASG:927996	29/05/2023	RS 100,00

Valor Unitário RS 100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Votorantim	056_23_Votorantim	07/07/2023	RS 100,00

Valor Unitário RS 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Item 85: PRANCHA PARA NATAÇÃO EVA -ALTURA 44CM X LARGURA 27CM X ESPESSURA 3 CM - COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 49,14 (un)	-	R\$ 49,14	RS 4.914,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	NºPregão:212023 UASG:989107	28/12/2023	RS 51,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1372023 UASG:987493	26/10/2023	RS 52,85



53
D

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1372023 UASG:987493	26/10/2023	RS 43,56
Valor Unitário				RS 49,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,14	

Item 86: ESPAGUETE PARA PISCINA FLUTUADORES - CORES SORTIDAS POLIETILENO 1.60 X 6 CMS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	100	R\$ 10,43 (un)	-	RS 10,43	RS 1.043,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VALPARAISO			186-2023-VALPARAÍSO-SP-MUNICIPIO DE VALPARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	13/12/2023	RS 11,98
2	Prefeitura Municipal de Caiibi			255182	12/09/2023	RS 8,50
3	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP			19072_982023	12/06/2023	RS 10,80
Valor Unitário					RS 10,43	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43			

Item 87: OCULOS PARA NATAÇÃO ADULTO - COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	100	R\$ 28,75 (un)	-	RS 28,75	RS 2.875,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA			29-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/12/2023	RS 29,50
2	UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA			OC: 102205100592023OC00024	09/10/2023	RS 26,75
3	Prefeitura Municipal de Prúma			248926	01/08/2023	RS 30,00
Valor Unitário					RS 28,75	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,75			

Item 88: OCULOS DE NATAÇÃO INFANTIL - COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	100	R\$ 31,83 (un)	-	RS 31,83	RS 3.183,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espirito Santo			NºPregão:112023 UASG:781600	15/01/2024	RS 36,50



57
Q

Item 91: PAR DE TORNOZELEIRAS EM EVA PARA NATAÇÃO E HIDROGINASTICA- AJUSTAVEL , 1 KILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 66,33 (un)	-	R\$ 66,33	R\$ 3.316,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			Dispensa de Licitação N° 7/2023 UASG: 120013	01/11/2023 R\$ 63,88
2	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			Dispensa de Licitação N° 7 2023 UASG: 120013	01/11/2023 R\$ 73,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO			N°Pregão:682023 UASG:987711	02/10/2023 R\$ 61,88
Valor Unitário					R\$ 66,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,88		Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,33	
				Valor Global:	R\$ 118.418,38

Detalhamento dos Itens

Item 1: TORNOZELEIRA DE PESO (1KG)			
Preço Estimado: R\$ 44,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TORNOZELEIRA DE PESO 1KG COM VELCRO EMBORRACHADA	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,45</p> <p><i>Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i></p> <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA</p> <p>Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de Materiais Esportivos e Fisioterápicos destinados a diversas Secretarias Municipais, prazo de 12 meses..</p> <p>Descrição: Tornozeleira - Tornozeleira Material: Emborrachado , Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro , Peso: 2 K</p> <p>CatMat: 331227 - TORNOZELEIRA</p>		<p>Data: 22/01/2024 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1902023 / UASG:986681</p> <p>Lote/Item: /95</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 01/02/2024 10:12</p> <p>Homologação: 01/02/2024 11:05</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 24</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: SP</p>

